
 
Д У М А  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 августа 2022 года               пгт Кавалерово  №  52 

О принятии решения «О 

внесении изменений в решение 

Думы Кавалеровского 

муниципального района от 24 

декабря 2021 года № 182-НПА «О 

бюджете Кавалеровского 

муниципального района на 2022 

год и плановый период 2023 и 

2024 годов» (в редакции от 

01.07.2022 № 6-НПА) 

 

В соответствии с Законом Приморского края от 09.08.2021 №1136-КЗ 

«О Кавалеровском муниципальном округе Приморского края», 

 Дума Кавалеровского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

 1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального района от 24 декабря 2021 года № 182-НПА 

«О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 01.07.2022 № 6-НПА). 

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского 

муниципального района для подписания и опубликования. 

 3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Думы                            В.Г. Цой 

 

 

 

 

 

 

 



                                          
Р Е Ш Е Н И Е 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОТ 24 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА № 182-НПА 

 «О БЮДЖЕТЕ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»  

(В РЕДАКЦИИ ОТ 01.07.2022 № 6-НПА)  
 

Принято Думой Кавалеровского  

муниципального округа        25 августа 2022 года  

    

               

 1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением от 11.06.2008 № 49 «О бюджетном процессе в Кавалеровском 

муниципальном районе» принять решение «О внесении изменений в решение 

Думы Кавалеровского муниципального района от 24.12.2021 № 182-НПА «О 

бюджете Кавалеровского муниципального района на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 01.07.2022 № 6-НПА): 
 

1) Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Кавалеровского 

муниципального района  на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кавалеровского 

муниципального  района в сумме 952874,73691 тыс. рублей, в том числе 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы РФ в сумме 691 274,73691 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета Кавалеровского муниципального 

района в сумме 975476,15277 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 22601,41586 тыс. рублей. 

 

2) В абзаце 1 статьи 8 цифры «18407,562» заменить цифрами 

«19007,562». 

3) Приложение 1 решения Думы изложить в новой редакции: 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального  района   на 

2022 год  и  плановый  период 2023 и 2024 годов 

 

Наименование источников 
Сумма, тыс. рублей  

2022 год 2023 год 2024 год 

2 3 4 5 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

муниципального  района 
22 601,41586 0,00000 0,00000 



Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных  районов 
-952 874,73691 -887 876,99101 -924 792,01458 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных  районов 
975 476,15277 887 876,99101 924 792,01458 

Итого источников 22 601,41586 0,00000 0,00000 

 

4) В приложении 7 решения Думы изложить в  новой  редакции 

следующие строки: 
Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального образования на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Наименование 

Разде

л, 

подра

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одо

в 

Сумма, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  1400 0000000000 000 25646,56200 15207,56200 14507,56200 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 1401 0000000000 000 19007,56200 15207,56200 14507,56200 

Непрограммные 

направления деятельности 

муниципального 

образования 1401 9900000000 000 19007,56200 15207,56200 14507,56200 

Непрограммные 

мероприятия 1401 9909900000 000 19007,56200 15207,56200 14507,56200 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

из районного фонда 

финансовой поддержки за 

счет средств местного 

бюджета 1401 9909961120 000 4800,00000 1000,00000 300,00000 

Межбюджетные 

трансферты 1401 9909961120 500 4800,00000 1000,00000 300,00000 

ВСЕГО РАСХОДОВ       975476,15277 873711,05704 901414,76661 

5) В приложении 8 решения Думы изложить в  новой  редакции 

следующие строки: 

 
Распределение 

бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального  

района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Наименование 

Вед

омс

тво 

Разде

л, 

подра

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одо

в 

Сумма, тыс.рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 



Учреждение:  

Администрация  

Кавалеровского 

муниципального  

района 951 0000 0000000000 000 317218,16841 226892,71411 222655,13066 

Межбюджетные  

трансферты  общего  

характера  бюджетам  

бюджетной системы  

Российской  

Федерации 951 1400 0000000000 000 25646,56200 15207,56200 14507,56200 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 951 1401 0000000000 000 19007,56200 15207,56200 14507,56200 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

муниципального 

образования 951 1401 9900000000 000 19007,56200 15207,56200 14507,56200 

Непрограммные 

мероприятия 951 1401 9909900000 000 19007,56200 15207,56200 14507,56200 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений из 

районного фонда 

финансовой 

поддержки за счет 

средств местного 

бюджета 951 1401 9909961120 000 4800,00000 1000,00000 300,00000 

Межбюджетные 

трансферты 951 1401 9909961120 500 4800,00000 1000,00000 300,00000 

Всего расходов: 
        

975476,15277 873711,05704 901414,76661 

 

6) В приложении 9 решения Думы изложить в новой редакции 

следующие строки: 
 

Распределение 

бюджетных ассигнований из бюджета Кавалеровского  муниципального  района по 

муниципальным программам, предусмотренным к финансированию из  бюджета 

муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Сумма,  тысяч рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

Непрограммные направления деятельности 

муниципального образования 
9909900000 217008,45039 190041,56211 189833,29573 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки за счет средств местного бюджета 

9909961120 4800,00000 1000,00000 300,00000 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
 

975476,15277 873711,05704 901414,76661 

 

7)  В приложении 10  решения Думы изложить в  новой  редакции 

следующие строки: 

 



Распределение 

дотаций  на выравнивание бюджетной  обеспеченности  поселений из бюджета  

Кавалеровского  муниципального  района на 2022 год и плановый период  

2023 и 2024 годов 

 

Наименова
ние 

поселений   

2022 год 2023  год 2024 год 

Сумма за 
счет 

средств 

субвенций 
из 

краевого 

бюджета, 
тыс. руб. 

Сумма 

за счет 

собствен
ных 

средств 

местного 
бюджета

, тыс. 

руб. 

Всего 

сумма 
дотации, 

тыс. руб. 

Сумма за 
счет 

средств 

субвенций 
из 

краевого 

бюджета, 
тыс. руб. 

Сумма 

за счет 

собствен
ных 

средств 

местного 
бюджета

, тыс. 

руб. 

Всего 

сумма 
дотации, 

тыс. руб. 

Сумма за 
счет 

средств 

субвенций 
из 

краевого 

бюджета, 
тыс. руб. 

Сумма 

за счет 

собствен
ных 

средств 

местного 
бюджета

, тыс. 

руб. 

Всего 

сумма 
дотации, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

городские 

поселения 
  

    

      

Кавалеровс
кое 

городское 

поселение 

13 244,512 838,20 14082,712 13244,512 153,00 13397,512 13244,512 0,00 13244,512 

Итого по 
городским 

поселениям 

13 244,512 838,20 14082,712 13244,512 153,00 13397,512 13244,512 0,00 13244,512 

сельские 

поселения    
      

Устиновск
ое сельское 

поселение 

963,050 3961,80 4924,850 963,050 847,00 1810,050 963,050 300,00 1263,050 

Итого по 
сельским 

поселениям 

963,050 3961,80 4924,850 963,050 847,00 1810,050 963,050 300,00 1263,050 

Итого 14 207,562 4 800,00 19007,562 14207,562 1000,00 15207,562 14207,562 300,00 14507,562 

 

 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Кавалеровского муниципального района                                А.С. Бурая 

 

 

 

пгт. Кавалерово 

 

от  26 августа 2022 года  

 № 19-НПА 

 

 

 




